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Né bazé t€ nenit 11 dhe 12.2 shkronja c), nenit 17 shkronja f) dhe p) t& Ligjit nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés™, 28/2008), dispozitave té Ligjit
nr.05/L-087 pér Kundérvajtje dhe nenit 8 paragrafi a) dhe b), neni 15 paragrafi 6) té Statutit t&
Komunés sé Deganit, nr. 01.Nr.IX-5 té datés 31.10.2019, Me rekomandim té Ministrisé sé&
Drejtésisé, Kuvendi i Komunés s¢ Deganit ka Ri-shqyrtuar Rregulloren pér Shérbimet Publike
Komunale té€ miratuar me datén 31.03.2022, dhe pér té nj&jtén né mbledhjen e datés 29.12.2022,
miraton kété:

VENDIM

MBI APROVIMIN E RREGULLORES PER SHERBIMET PUBLIKE
KOMUNALE (SIPAS REKOMANDIMIT TE MINISTRISE SE DREJTESISE)

Neni 1
Me kété Vendim aprovohet Rregullorja pér Shérbimet Publike Komunale (sipas rekomandimit té
Ministrisé sé Drejtésisé), me té cilén propozohet qé neni 157 i Rregullores té fshihet né térési, pér arsye se
nuk &shté né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe té zévendésohet me njé dispozité té re, me tekstin “
Shqiptimi i sankcioneve kundérvajtése béhet né pérputhje me legjislacionin pérkatés né fuqi pér
kundérvajtjet”.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &shté dokumenti me emértimin, Rregullore pér Shérbimet Publike
Komunale.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesen Drejtorité pérkatése t&€ Komunés sé Deganit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né
ueb fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet: Ministris€ sé Administrimit t€ Pushtetit Lokal, Drejtorive pérkatése té
Komunés sé Deganit dhe Arhivit.
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Né bazé té nenit 11, nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja (d) t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale
Nr.03/L-040*Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés™ nr.28 e datés 04.06.2008, sipas neneve 4, 6
dhe 7, té Ligjit Nr.08/L.-071 Pér Ndryshimin Dhe Plotésimin e Ligjit Nr.04/L-060 pér Mbeturinat,
nenit 26 paragrafi 1, t& Statutit t&¢ Komunés sé& Decanit, 01.Nr.IX-5 té dt.31.10.2019,
Kuvendi i Komunés sé Decanit né mbledhjen e mbajtur me dt.29.12.2022, bie kété:

VENDIM

PER VENIEN NE DISKUTIM PUBLIK TE PLANIT PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE
2023-2027

l.
Miratohet Vendimi pér vénien né Diskutim té Planit pér Menaxhimin e Mbeturinave 2023-
2027 né territorin e Komunés sé Decanit.

1.
Vénia né Diskutim Publik e Planit pér Menaxhimin e Mbeturinave 2023-2027 né territorin e
Komunés sé Decganit, béhet me géllimin e dhénies sé kontributit nga Institucionet, ekspertét
e fushés pérkatése dhe qytetarét, né ményré qé& i njéjti t& jeté sa mé funksional pér
subjektet implementuese dhe té tjerét.

Il
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit, si dhe publikimit né ueb

fagen e Komunés.
V.
Vendimi béhet transparent pérmes Tabelés sé shpallieve dhe Zyrés pér Informim té

Komunés sé Decanit.
Kryesuesi i Kuvend A
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Né bazé té nenit 11, nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja (d) té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale
Nr.03/L-040“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés™ nr.28 e datés 04.06.2008, sipas nenit 9 té
Ligjit Nr.05/L-081 Pér Energjiné, nenit 26 paragrafi 1, t& Statutit t&¢ Komunés sé& Decanit,
01.Nr.IX-5 té dt.31.10.2019, Kuvendi i Komunés sé& Deganit né mbledhjen e mbajtur me
dt.29.12.2022, bie kété:

VENDIM

PER VENIEN NE DISKUTIM PUBLIK TE DRAFT- PLANIT TE VEPRIMIT KOMUNAL PER
ENERIGJINE DHE KLIMEN (PVKEK) 2023 — 2030

l.
Miratohet Vendimi pér vénien né Diskutim té Draft- Planit t&¢ Veprimit Komunal pér
Energjiné dhe Klimén (PVKEK) 2023 — 2030, pér territorin e Komunés sé& Decanit.

Il
Vénia né Diskutim Publik e Draft- Planit t& Veprimit Komunal pér Energjiné dhe Klimén
(PVKEK) 2023 — 2030, pér territorin e Komunés sé Decanit, béhet me qéllimin e dhénies sé
kontributit nga Institucionet, ekspertét e fushés pérkatése dhe qytetarét, né ményré gé i
njéjti té jeté sa meé funksional pér subjektet implementuese dhe té tjerét.

Il
Vendimi hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit, si dhe publikimit né ueb
fagen e Komunés.

V.
Vendimi béhet transparent pérmes Tabelés sé& shpalljeve dhe Zyrés pér Informim té
Komunés sé Decanit.
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Né bazé t& kérkesés sé Drejtorisé pér Shérbime Publike t& Komunés sé Deganit, té dt.15.11.2022, pér
caktimin e lokacionit pér Deponi inerte, Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave pér vitin
2018-2022 si dhe Rregullores Komunale pér Menaxhimin e Mbeturinave me nr.té protokollit 4036 t&
dt.07.02.2019, si dhe Memorandumit té Bashképunimit né mes Komunés sé¢ Decanit dhe GIZ-it i
nénshkruar né Mars t€ vitit 2018, sipas nenit 23 paragrafi 2, nén paragrafi 5, t& Ligjit Nr.08/1.-071
Pér Ndryshimin Dhe Plotésimin e Ligjit Nr.04/L-060 pér Mbeturinat, bazuar né nenin 11, nenin 12
paragrafi 12.2 shkronja (d) nenin 17 shkronja f) t& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Nr.03/L-
040*Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés™ nr.28 e datés 04.06.2008,dhe nenin 26 pika 7 té
Statutit t€¢ Komunés s& Decanit, Kuvendi i Komunés s¢ Deganit né mbledhjen e mbajtur me
dt.29.12.2022, bie kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER DEPONI INERTE

I.
Caktohet lokacioni pér Deponi inerte (mbeturina t&¢ ngurta) né funksion té gjithé qytetaréve té
Komunés sé Deganit, né Njésiné kadastrale nr.P-70505078-00062-0, Zona Kadastrale Hulaj, e
evidentuar si P.SH.OPPB (KOSOVODRVO PRISHTINA OOUR), dhe né Njésiné kadastrale nr.P-
70505021-00353-0, Zona Kadastrale De¢an, e evidentuar si P.SH.O.TH.P.B.KOSOVODRVO
PRISHTIN O.P.GJERAVICA.

IL.
Implementimin e kétij Vendimi do ta b&né: Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Drejtoria pér
Gjeodezi dhe Kadastér e Komunés sé Deganit.

II.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né
ueb fagen e Komunés.

Me Vendim njoftohen: Drejtoria pér Shérbime Publike, Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe

Arhivi i Komunés sé Deganit.
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Duke u bazuar né nenin 40, paragrafi 40.2 shkronja (i) té Ligjit pér vetégeverisje Lokale Nr.03\L-
040*“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés™ nr.28 e datés 04.06.2008, , sipas neni 26 pika 6 té
Statutit t¢ Komunés s&¢ Decanit, 01.Nr.IX-5, t& datés 31.10.2019, bazuar né Ligjin pér Sistemin e
Adresave, Nr.04/L-071 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés / Nr.29/ 27 Dhjetor 2011),
Udhézimit Administrativ MMPH Nr.14/2019 pér Caktimin ¢ Emértimit dhe numértimit t& adresave
pér zona t& qarkullimit publik, ndértesa, shtépi, objekte dhe parcela kadastrale té lira, me kérkesén e
Ministrisé s& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés t& dt.25.07.2022, nr.3967-2/22, pér
Rishqyrtim té Ligjshmérisé sé Aktit, Kuvendi i Komunés sé Deganit né mbledhjen e mbajur me
dt.29.12.2022, nxjerré kété:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT 01.NR.X-8 PER EMERIMIN DHE RI-EMERIMIN E RRUGEVE
NiE KOMUNEN E DECANIT
I
Me kété Vendim SHFUQIZOHET Vendimi I Kuvendit 01.Nr.X-8 pér emérimin dhe ri-emérimin e
rrugéve né territorin e Komunés sé Deganit, sipas t&€ dhénave té prezantuara né vijim:

1. Ng fshatin Carrabreg i Epérm, rruga e pa emé&ruar deri me tani, me gjatési mbi 500 m,
emérohet me emérin e veteranit t&é UCK-sé “Xhavit Dobraj”.

2. Né qytetin e Deganit, rruga e re e cila gjendet né mes té shkollés “Lidhja e Prizrenit™ dhe
QKMEF “Adem Ukéhaxhaj” né Degan, me gjatési mbi 500 m, emérohet me emrin e
Déshmorit t& Kombit “Halil Sejfijaj”.

3. Ng fshatin Maznik rruga ekzistuese me emrin “Azem Sylaj”, me gjatési mbi 650 m.
Riemérohet dhe zévendésohet me emrin e rapsodit té€ ndjeré “Kushtrim Sylaj™.

4. NEé fshatin Prejlep rruga ekzistuese me emrin “Beteja”, me gjatési mbi 250 m. Riemé&rohet
dhe zévendésohet me emrin “Kreshnik Qufaj”.

II.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né&
web fagen e Komunés.

I11.
Vendimi u dérgohet: Ministrisé s& Administrimit t€ Pushtetit Lokal, Ministris¢ pér Puné té
Brendshme, Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, Drejtorive Komunale,
Zyrés pér informim, Kryetarit t&¢ Komunés dhe Arkivit t¢ Komunés.
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